МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

24 декабря 2024 года № 2213-прг. Ставрополь

Об утверждении мест расположения пунктовпроведения государственного выпускногоэкзамена в Ставропольском крае в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам среднего общего образования,утвержденным приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и наукиот 04 апреля 2023 г. № 233/552, на основании решения государственнойэкзаменационной комиссии Ставропольского края для проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным программамсреднего общего образования в 2024 году от 19 декабря 2024 года (протокол№ 104), в целях организованного проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам среднего общего образованияв Ставропольском крае в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые места расположения пунктов проведениягосударственного выпускного экзамена в Ставропольском крае в 2025 году.
2. Отделу общего образования министерства образованияСтавропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) довести настоящийприказ до сведения руководителей органов управления образованиемадминистраций муниципальных и городских округов Ставропольского края.
3. Государственному бюджетному учреждению дополнительногопрофессионального образования «Ставропольский краевой институт развитияобразования, повышения квалификации и переподготовки работниковобразования» (Соловьева И.В., Бреус А.В.) внести сведения о пунктахпроведения государственного выпускного экзамена в региональнуюинформационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

2
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программыосновного общего и среднего общего образования в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первогозаместителя министра Чубову О.Н.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина

Приложение к приказу министерстваобразования Ставропольского краяот 24 декабря 2024 года № 2213-пр

Места расположения пунктов проведения государственного выпускногоэкзамена в Ставропольском крае в 2025 году
№ Наименование образовательнойорганизации Адрес образовательнойорганизации

номераудитории2025 Код ППЭ

1.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 16 с. Александровское

356300, Ставропольский край,Александровский район,с. Александровское,ул. Дубовая, д. 47 Б
6 0002

2.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 им. П.М. Стратийчука с.Курсавка

357070, Ставропольский край,Андроповский район,с. Курсавка,ул. Красная, д. 40 6 0003

3.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеcредняя общеобразовательная школа№ 3 с. Дивное

356720, Ставропольский край,Апанасенковский район,с. Дивное,ул. 8 Марта, д. 58
8 0006

4.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 3 с. Арзгир

356570, Ставропольский край,Арзгирский район,с. Арзгир,ул. Горького, д. 31а
4 0007

5.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 9 г. Благодарный

356420, Ставропольский край,Благодарненский район,г. Благодарный,ул. Ленина, д. 251
15 0009

6.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 26 с. Краснокумского

357834, Ставропольский край,Георгиевский район,с. Краснокумское,ул. Кирова, д. 16
15 0015

7.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 с. Грачевка

356250, Ставропольский край,Грачевский район,с. Грачевка,ул. Советская, д. 47
2 0016

8.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 7 г. Изобильный

356140, Ставропольский край,Изобильненский район,г. Изобильный,ул. Пролетарская, д. 88
17 0018

9.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 6 г. Ипатово

356630, Ставропольский край,Ипатовский район,г. Ипатово,ул. Голубовского, д. 137
11 0022

10.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 33 г. Новопавловск

357300, Ставропольский край,Кировский район,г. Новопавловск,ул. Калинина, д. 18
9 0026

11.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 3 с. Кочубеевское

357000, Ставропольский край,Кочубеевский район,с. Кочубеевское,ул. Скрипникова, д. 67 в
14 0027

12.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 имени Г.С. Фатеева с.Красногвардейское

356030, Ставропольский край,Красногвардейский район,с. Красногвардейское,ул. Октябрьская, д. 50 1 0029

13.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 ст. Курская

357850, Ставропольский край,Курский район,ст-ца Курская,ул. Акулова, д. 56
9 0031

14.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 2 с. Левокумского

357960, Ставропольский край,Левокумский район,с. Левокумское,ул. Борцов Революции, д. 22
9 0035

15.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 5 г. Минеральные Воды

357201, Ставропольский край,Минераловодский район,г. Минеральные Воды,ул. Калинина/Щорса, д. 111/34
3 0036

16.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 3 с углубленным изучениемотдельных предметов г. Нефтекумск

356880, Ставропольский край,Нефтекумский район,г. Нефтекумск,ул. 2 микрорайон, д. б/н 18 0042

17.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениегимназия № 1 г. Новоалександровска

356000, Ставропольский край,Новоалександровский район,г. Новоалександровск,ул. Карла Маркса, д. 172
9 0044

18.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 3 с. Китаевского

356356, Ставропольский край,Новоселицкий район,с. Китаевское,ул. Гагарина, д. 60
8 0047

19.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениелицей № 3 г. Светлограда

356530, Ставропольский край,Петровский район,г. Светлоград,пл. Выставочная, д. 18б
1,2,3 0048

20.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 2 г. Зеленокумска

357914, Ставропольский край,Советский район,г. Зеленокумск,ул. Семенова, д. 12
7 0055

21.
Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 10 с. Зеленая Роща

357935, Ставропольский край,Степновский район,с. Зеленая Роща,пер. Школьный, д. 6
10 0059

22.
Муниципальное казённоеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа№ 6

356170, Ставропольский край,Труновский район,с. Донское,ул. Пролетарская, д. 93, а/1
12 0060

23.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 с. Летняя Ставка

356540, Ставропольский край,Туркменский район,с. Летняя Ставка,ул. Советская, д. 11
7 0062

24.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 г. Михайловска

356240, Ставропольский край,Шпаковский район,г. Михайловск,ул. Октябрьская, д. 318
7,16 0064

25.

Муниципальноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас углубленным изучениеманглийского языка № 1г. Буденновска

356800, Ставропольский край,Буденновский район,г. Буденновск,ул. Советская, д. 74 1,2 0067

26.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 12 г. Ессентуки

357600, Ставропольский край,г. Ессентуки,ул. Белоугольная, д. 3 0073

27.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениелицей казачества имени А.Ф. Дьяковаг. Железноводска

357433, Ставропольский край,п. Иноземцево,ул. Шоссейная, д. 211 б 5 0075

28.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 22 города-курорта Кисловодска

357736, Ставропольский край,г. Кисловодск,ул. Замковая, д. 82 9,10 0078

29.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 г. Лермонтова

357340, Ставропольский край,г. Лермонтов,ул. Решетника, д. 3 11 0080

30.

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 18 с углубленным изучениемотдельных предметов г.Невинномысска

357100, Ставропольский край,г. Невинномысск,ул. Гагарина, д. 53Б 6 0084

31.

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас углубленным изучениеманглийского языка № 12 г.Пятигорска

357500, Ставропольский край,г. Пятигорск,ул. Кучуры, д. 24 1 0088

32.
Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждениелицей № 5 г. Ставрополя

355017, Ставропольский край,г. Ставрополь,ул. Дзержинского, д. 137 3,4 0094

33.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 17 пос. Подкумок

357371, Ставропольский край,Предгорный район,п. Подкумок,ул. Крупской, д. 3
2 0122

34.
Государственное казённоеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 при исправительном учреждениис. Кочубеевское

357000, Ставропольский край,Кочубеевский район,с. Кочубеевское,ул. Станционная, д. 11 при ФКУИК-2
1,2 0126

35.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 4 при исправительном учреждениист. Александрийской

357841, Ставропольский край,Георгиевский район,ст-ца Александрийская,ул. Грейдерная, д. 4 1,2 0134

36.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 3 при исправительном учреждениис. Краснокумского

357834, Ставропольский край,Георгиевский район,с. Краснокумское,ул. Левобережная, д. 19 1,2,3 0135

37.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 1 при исправительном учреждениис. Кочубеевское

357000, Ставропольский край,Кочубеевский район,с. Кочубеевское,ул. Станционная, д. 11 1,2,3 0140

38.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 6 при исправительном учреждениих. Дыдымкин

357873, Ставропольский край,Курский район,х. Дыдымкин,ул. Тивилева, д. 2 1,2,3,4 0144

39.
Государственное бюджетноепрофессиональное образовательноеучреждение Нефтекумскийрегиональный политехническийколледж г. Нефтекумска

356880, Ставропольский край,Нефтекумский район,г. Нефтекумск,ул. Ачикулакский тракт, вл. 5А,к.Ф
1,2,3,4 0149

40.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 7 при исправительном учрежденииг. Зеленокумска

357910, Ставропольский край,Советский район,г. Зеленокумск,ул. Почтовая, д. 78
1,2,3 0156

41.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 2 при исправительном учрежденииг. Ставрополя

355044, Ставропольский край,г. Ставрополь,ш. Ставрополь-44, д. ФКУ ИК-11 1,2 0167

42.
Государственное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№ 5 при исправительном учрежденииг. Ставрополя

355002, Ставропольский край,г. Ставрополь,пл. Воровского, д. 1 1,2 0168

43.
Федеральное казенное учреждениеследственный изолятор № 2 УФСИНРоссии по Ставропольскому краю г.Пятигорска

357500, Ставропольский край,г. Пятигорск,ул. Теплосерная, д. 123 1 0169

44. ППЭ на дому с. Кевсала
356610, Ставропольский край,Ипатовский район,с. Кевсала,ул. Ленина, д. 145, кв.1

1 0211